ACcusatorum.] C A S V S . Accusatorum temeritas detegitur vno de tribus modis: & tribus pœnis subiicitur. nā aut quis caluniatur: aut prœuaricatur: aut tergiuersatur. & quid sit vnūquoque, declarat in litera. Postea dicit q̄ non eo ipso quod quis non probat quod intēdit, calumniari videntur: sed de hoc iudex

In indic. ti.
Turpellia-
num & de
auolitioni
bus crim.

inquiret. nam reo absoluto iudex incipiet cognoscere de cōscientia accu. qualis fuit cū venit ad accusationem: vt si bonam cōscientiā habuit, non puniatur. si vero iudex in evidenti videat accusatoris calumniam: legitimā pœnam imponet. & qualis sit, dic vt in glo. Sed si iudex pronuntiat, calumniatus es: satis est, nam condemnatus de cālōnia dicitur, vt pœna legalis, id est à lege ei imponatur, cū quæstio facti sit in arbitrio iudicis, impositio autē pœnae est in legis voluntate. Sed quid si iudex dicat interloquendo, temere Titius accusauit? nō videtur Titius de calum. damnatus: imò veniā videtur concedere. [P R A E V A R I C A T O R E M .]

Quis sit prœuaricator supra diximus. nā prœuaricator est qui colludit cū reo &c. & dic vt in litera subiicitur.

Secūdo dicit: qui destitit ab accusa. nō petita aboli. id est licētia: punitur scilicet pœna Turpillary. Tertiō dicit quod abolitio priuati potest à præside peti. Item p̄ tribunali & nō de plano debet ei cōcedi. Itē nō potest præses delegare hanc cognitionē. Quarto dicit de pluribus delictis te accuso. si ab omnibus volo desistere, de omnib⁹ abol. petere debeo: aliaſ punior. Quito dicit: accusui adulterū post quinquenīū, vel adulterā post sex menses: & sic nō tenet mea accusatio: nunc desisto absque abolitione. dicitur q̄ punior. Sed sec⁹ ī casu dixit Papi. mulier cū nō possit accusare de falso, n̄i suā suorum quæ iniuriam p̄sequeret, si tamē accuset, & desistat sine aboli. nō punif. & hoc dixit Papi. Sed quid refert impediatur quis accusare propter téporis præscrip. vel p̄pter vitium sui status, an propter sexum: immo mulier magis debet puniri q̄ alij: cum mulier possit accusare si prosequeretur suam vel suorū iniuriam. sed alij non, cum sit præscriptum: vel propter suæ personæ vitium. Papi. autem in aliis personis quæ impediunt accusare aliqua causa, excepta fœmina, si accusent & desistat: dicit idem quod dictum est in eo cuius accusatio nō valet: vt quia est præscriptum: vel propter vitium personæ, scilicet vt puniatur desistens. & dat exempla. Primum in eo qui accusauit eodē tempore marem & fœminā: quia licet non teneat accusatio, cū marem & fœminā eodem tempore accusare nō possit, tamen si desistat sine aboli. punitur. Secūdum: si nō tenet accusatio propter coniunctionē personarū, vt quia libertus patronum accuseret, & desistat sine abolitione: non punitur. Dicamus ergo ad omnes quæstiones, qui accusant & desistūt sine abol. punitur, excepta fœmina, & minore. xxv. an. [S V S P E C T I .] Accusatio suspecti tutoris, pro tribunali & nō de plano est cognoscenda: & solus præses prouinciae de ea cognoscit: & qui destitit ab ea, incidit in Turpil. [I T E M S I D I C A T .] Pone casum vt in gl. domini mei Accur. quæ incipit: dic quod &c. [I N C I D I T .] Qui destitit ab accusatione, alium summittendo, vel instigādo: vel qui instruit alium ad accusationē: vel mādat alicui & instruit eum ad accusa. capitalē, dando proba. & simili modo: incidit in hoc senatusconsultum, nisi suppositus prober crimen. Item non est vis per se quis mādet accusa. alij: an per alium. Item qui fuit nuntius ad istam accusa. ex sententia senatuscon. punitur. Itē qui suscepit hoc officium accusandi: punitur hoc eodem senatusconsulto. [R E V S C O N D E M N A T V S .] Accusauit Titium de quodam delicto, & succubuit: tandem appellauit. ego destiti in causa